
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 10.05.2023 №648
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 08.09.2022 № 563

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 
года № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Правилами разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 
декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных 
планов (программ) приватизации государственного и муниципального 
имущества и внесении изменений в Правила подготовки принятия решений 
об условиях приватизации федерального имущества» (с последующими 
изменениями), на основании пункта 3.4 Порядка управления и распоряжения 
муниципальным имуществом, находящимся в собственности Вытегорского 
муниципального района, утвержденного решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 8 сентября 2017 года 
№ 476, (с последующими изменениями), рассмотрев ходатайство 
руководителя Администрации Вытегорского муниципального района, 
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района 
РЕШИЛО:

1 .Внести в Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, 
утвержденный решением Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 08 сентября 2022 года № 563 «О прогнозном 
плане приватизации муниципального имущества на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1) - в таблице Перечня недвижимого имущества, находящегося в 
собственности Вытегорского муниципального района: «Нежилое здание — 
кухня, материал наружных стен рубленные, год завершения строительства - 
1979, адрес (местоположение): Вологодская область, город Вытегра, улица



Цюрупы, дом 43, кадастровый номер 35:01:0206008:143, площадь - 83,1 кв. 
м» исключить;

- в графе 2 пункта 1.5 цифры «2024» заменить цифрами «2023»;
- в графе 2 пункта 5.1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
- дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«

6. Транспортировка и хранение

6.1 Нежилое здание - теплая стоянка автомашин, 
материал наружных стен: кирпичные, год 
завершения строительства -1987, адрес 
(местоположение): Вологодская область, р-н 
Вытегорский, г. Вытегра, тракт Ленинградский, 
д. 23 кадастровый номер 35:01:0208005:40, 
площадь -  479,8 кв.м

Аукцион;
посредством
публичного

предложения*

2023

Земельный участок, адрес (местонахождение): 
установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир 
нежилое здание -  теплая стоянка. Почтовый 
адрес ориентира: Вологодская область, р-н 
Вытегорский, г. Вытегра, Ленинградский тракт, 
д. 23, кадастровый номер 35:01:0208005:29, 
категория земель -  земли населенных пунктов, 
разрешенное использование -  для 
производственных нужд - для эксплуатации и 
обслуживания нежилого здания-теплой стоянки, 
площадь- 1710 кв. м

2) таблицу Перечня движимого имущества, находящегося в 
собственности Вытегорского муниципального района» дополнить пунктом 3 
следующего содержания:

«
3. Транспортное средство, марка, модель ТС - Аукцион; 2023

ЗИЛ-131, идентификационный номер (VIN) посредством
отсутствует, год изготовления 1985, модель, № публичного
двигателя 44422, цвет кузова зеленый, тип предложения*
двигателя карбюратор, ПТС 35 ЕВ 417328

».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района


